
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮГОРКА»

(МАДОУ №15 «ЮГОРКА»)

ПРИКАЗ

от «06» марта 2023 года №85-0

О переходе на непосредственное полное применение 
федеральной образовательной программы и федеральной адаптированной 

образовательной программы в МАДОУ №15 «Югорка»

Во исполнение приказа департамента образования города Мегиона от 06.03.2023 
№121-0 «О переходе на непосредственное полное применение федеральной 
образовательной программы и федеральной адаптированной образовательной программы 
дошкольного образования», с целью приведения в соответствие основной 
образовательной программы Учреждения, рабочих программ педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. План-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением федеральной образовательной программы 
дошкольного образования (далее -  План, ФОН ДО) и федеральной адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями (далее - ФАОП ДО) в МАДОУ №15 «Югорка», согласно 
приложению 1.

1.2. Положение о рабочей группе по приведению ООП ДО в соответствии с ФОП ДО 
и ФАОП ДО в МАДОУ №15 «Югорка», согласно приложению 2.

1.3. Рабочие группы по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением ФОП ДО и ФАОП ДО в МАДОУ №15 
«Югорка» (далее -  рабочая группа), согласно приложению 2.

2. Рабочим группам:
-  осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом;
-  руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО и ФАОП ДО, действующим 

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 
государственной власти субъектов РФ и департамента образования города Мегиона;

-  при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации Учреждения и педагогического совета;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом- 
графиком;

-  провести мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно-методических 
материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного образования. 
При проведении мониторинга руководствоваться «Рекомендациями по формированию 
инфраструктуры дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно
методических материалов в целях реализации образовательных программ дошкольного 
образования», в срок до 01.04.2023.



3. Заместителю директора Кандауровой Л.С. направить отчет об исполнении Плана, 
утвержденного пунктом 1 приказа департамента образования г.Мегиона от 06.03.2023 
№121-0 в службу дошкольного образования, в срок не позднее 04.09.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.С. Кандаурова

Рассылка: в дело 01-10 за 2023 -  1 экз. 
Замдиректора -  1 экз.



Приложение 2 
к приказу МАДОУ №15 «Югорка» 

от «06» марта 2023г. №85-0

Рабочие группы по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением ФОП ДО и ФАОП ДО в МАДОУ №15 «Югорка»

Рабочая группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением ФОП ДО в МАДОУ №15 «Югорка»:

Руководитель рабочей группы:
Кандаурова Л.С., заместитель директора 
Члены рабочей группы:
Добринец Л.А., старший воспитатель 
Козицына С.А., старший воспитатель 
Шакина Н.И., воспитатель 
Бикчантаева Л.В., воспитатель 
Балашова Н.А., воспитатель
Антонова Т.В., инструктор по физической культуре 
Короткова О.А., музыкальный руководитель 
Васильева О.А., педагог-психолог

Рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением ФАОП ДО в МАДОУ №15 «Югорка»:

Руководитель рабочей группы:
Кандаурова Л.С., заместитель директора 
Члены рабочей группы:
Добринец Л.А., старший воспитатель 
Козицына С.А., старший воспитатель 
Короткова О.А., музыкальный руководитель 
Лизогуб А.А., педагог-психолог 
Дещица Н.И., учитель-логопед 
Рахманова И.М., учитель-дефектолог 
Кучеренко О.А., учитель-логопед 
Чередова И.Н., учитель-логопед.


